
 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
 
Název a evidenční číslo stavby: „Pěší cesta podél tratě Zlíchova, Praha 
5, č. akce 999029“ 
 

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS: 

Číslo ZBV: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): „Pěší cesta podél 
tratě Zlíchova, Praha 5, č. akce 999029“; SO 201 - ŽB zeď na 
mikropilotách a SO 204 - ŽB úhlová zeď s oplocením 
„Opatření a měření bludných proudů“. 
 

SO 201 a SO 204 / HSV / 
2 

2 

 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 01. 09. 2022 
 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
Zhotovitel: POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 
 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření autorského dozoru 
(d) Vyjádření TDS 
(e) Projektová dokumentace Změny 
(f) Stanovisko Správy železnic 

 Paré č. 
 
 
 
1 
2 
 
 

Příjemce 
 
 
 
Objednatel 
Zhotovitel 
 
 
 
 

 

 
Iniciátor změny: Objednatel. 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

    
   Na základě souhrnného stanoviska SŽ zn. S9069/US – 1503/2021-SŽ-OŘ PHA-OPS vznikl dodatečný požadavek třetí strany, tj. 
státní organizace Správa Železnic, Centrum telematiky a diagnostiky, regionální pracoviště korozních vlivů Praha v rámci 
schvalování RDS. Požadavek se týká doplnění systému pro ochranu nově realizovaných železobetonových konstrukcí vůči účinkům 
bludných proudů ve vztahu k potenciální elektrifikaci přilehlé trati a doplnění systému měření bludných proudů na všechny nově 
železobetonové zdi. Měření bludných proudů je požadováno, vzhledem ke skutečnosti, že se předmětná stavba nachází v blízkosti 
železniční trati a dále je v souladu s povinností vyplývající z ustanovení o drahách č. 266/1994 Sb. Viz Přílohy č. 5 a 6. 
  
  Tedy z důvodu požadavku SŽ jakožto oprávněného subjektu, a z důvodu vzniku požadavku v průběhu realizace zakázky se jedná 
o dodatečné nezbytné plnění, které splňuje podmínky uvedené ve znění §222 odst. 5 ZZVZ.  
  
   Na základě výše uvedených skutečností bylo na základě dohody mezi Objednatelem, TDS, Autorským dozorem a Zhotovitel 
rozhodnuto, že předmětné komplexní nezbytné řešení problematiky bludných proudů bude realizováno. 
 
 
 

 

  
Údaje v Kč bez DPH: 

Rekapitulace dopadu Změny 
na cenu Stavby: 

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací 
Cena navrhovaných změn 

celkem 

0,- Kč 852.963,- Kč 852.963,- Kč 
 

 



Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva) jméno Ing. Josef Richtr datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré: 1


